
Velkommen til Hoppeland 
Kære forældre 

Velkommen til Hoppeland. Vi er en integreret institution med 2 vuggestuegrupper og 2 børnehave grupper, der 
ligger i Urbanplanen. Vi har skønne udendørs områder lige udenfor vores legeplads. Vi er et stenkast fra 
Bondegården, hvor der er geder, heste og kaniner samt muligheder for at bruge kroppen i Remiseparken.  

Der er 3 voksne på hver stue. En køkkenmand, der sørger for at hele huset for sund og nærende mad, der 
afspejler årstidens frugt og grønt. En pædagogisk leder samt gårdmænd, der fikser store og små ting i vores 
hus og på legepladsen.  

Vi har et særligt fokus på bevægelse, hvor størstedel af barnets dag foregår med kroppen i fokus. Lige fra 
selvhjulpenhed til at bruge sin krop i leg og kunne sidde og koncentrere sig om fordybelse ved en bordaktivitet. 

 

Dagens gang i Hoppeland 
Hoppeland åbner kl. 6.30 og lukker kl. 17.00 hver dag og om fredagen kl. 16.00  

Kl. 6.30 åbner vi Hoppeland og tilbyder morgenmad fra kl. 6.45-7.30 på Dovendyrene i vuggestuen 
Efterhånden som personalet møder ind, går man på sin stue eller i fællesrummet med børnehavebørnene. 

Kl. 8.45 i vuggestuen og kl. 9.00 i børnehaven er der samling på alle stuer. Her får børnene lidt at spise, og 
måske der synges en sang. I børnehaven tales der om, hvad der skal ske i løbet af dagen. 

Ca. kl. 9.30 går vuggestuen i små grupper, der er fordelt på stuerne og nogle gange på tværs af stuerne. Der 
tages udgangspunkt i børnenes udvikling og sammenspil, og der laves forskellige aktiviteter både ude og inde. 
Ligeledes bliver børnene i børnehaven opdelt. Der er storegruppe på hver af børnehavestuerne et par gange 
om ugen. Her er der fokus på det at lære at være i et fællesskab og med et særligt fokus på at blive skoleparat. 
De øvrige børn er også i grupper et par gange om ugen, hvor der laves aktiviteter, der tager udgangspunkt i, 
hvad de er optaget af, og hvad der giver mening i forhold til deres udvikling. 

Kl. 10.45 spiser vuggestuen på egne stuer, og de bliver derefter puttet enten i barnevogne på legepladsen 
eller på madras på en af stuerne. Der er hele tiden voksne til stede. Der kan være børn, der har behov for at 
sove flere gange. og det tages der også højde for. 

Kl. 11.30 spiser børnehaven på egne stuer. Derefter går børnehaven på legepladsen eller fordeler sig på 
stuerne. Enkelte børnehavebørn kan have behov for at sove en kort lur, og det tages der højde for. 

Imellem kl. 12-14 afvikler personalet pauser eller afholder møder. 

Kl. ca. 14 spiser de vågne vuggestuebørn lidt frugt, brød eller andet. Derefter er børnene enten ude eller inde 
afhængig af, hvad der er planlagt. Det samme gør børnehaven. Personalet begynder så småt at gå hjem, og 
personalet aftaler, hvor og hvornår man slår sig sammen. 

Kl. 17 lukker Hoppeland (kl. 16.00 om fredagen). 

 



Praktiske informationer om vuggestuen 
Der skal sætte god tid af til indkøring af jeres barn - ca. 14 dage. Vi starter med en indkøringssamtale den dag, 
I starter, imellem kl. 11.30 og 13. Her har vi mulighed for at have en snak om jeres barn og afstemme 
forventninger til det at gå i institution. Det er vigtigt med en god indkøring og opstart i vuggestuen, da det er 
grundlaget for, at jeres barn kommer til at trives. Efter ca. tre måneder i vuggestuen vil I som forældre blive 
indkaldt til en samtale, hvor der tages udgangspunkt i barnets opstart og trivsel. 

 

Tjekliste for start i vuggestue 
Jeres barn skal have skiftetøj med, som er årstidsbestemt (regntøj og gummistøvler skal altid være i barnets 
garderobe, da vi også går ud, selvom det regner). Jeres barn får tildelt en garderobe samt en kasse til skiftetøj 
(på badeværelset på stuen) – husk altid navn i tøjet. 

Husk sutter og/eller bamse – husk navn på sutten og bamsen og i alt tøj. 

I skal ikke sørge for bleer eller sengetøj m.m., det har vi. 

 

Børnehaveopstart 
Inden jeres barn opstarter helt i børnehaven, vil I få at vide, på hvilken stue jeres barn skal starte på. Her vil 
barnet komme på besøg et par gange og måske spise med. Her vænner barnet sig til at være der, og på den 
måde bliver det mere trygt.  

Når barnet skal starte op i børnehaven, vil I som forældre blive indkaldt til en opstartssamtale med en voksen 
fra vuggestuen og en voksen fra den stue i børnehaven, jeres barns skal starte på.  Her bliver der en snak om 
barnet, og om der er noget, stuen særligt skal være opmærksom på, f.eks. barnet sprog, måske der skal tages 
højde for en middagslur m.m. 

 

Tjekliste for start i børnehaven 
Jeres barn skal have skiftetøj med, som er årstidsbestemt (regntøj og gummistøvler skal altid være i barnets 
garderobe, da vi også går ud selvom det regner). Jeres barn får tildelt en garderobe – husk altid navn i tøj og 
skiftetøj. 

 

Generelle oplysninger om at være barn i Hoppeland 
Aula 
Det er jer som forældre, der tjekker jeres barn ind og ud – ikke jeres barn. Vi har et ansvar for at vide, hvem der 
her i institutionen, så det duer ikke, at jeres barn trykker på skærmen, da det let kan komme til at trykke på 
andre. Aula er også vores evakueringsredsskab, så derfor skal vi vide, hvem der er her. I skal skrive 
afhentningstidspunkt, og hvem der henter. Hvis det er nogen, der ikke plejer at hente jeres barn, skal I give 
stuen besked, da vi ikke udlevere barnet til nogen, vi ikke ved hvem er eller har kendskab til. 



Feriedage og fridage 
Alle børn har brug for ferie eller korte dage indimellem. Dette for at lade op sammen med jer, men også for 
ikke at blive for overstimuleret. Det kan til tider være hårdt at gå i institution – det er det samme for os voksne 
at gå på arbejde. Så en opfordring er at holde fri og ferie, når det kan lade sig gøre. Husk at give besked i Aula. 

Trivsel 
Oplever vi, at barnet ikke kan være med til de aktiviteter, vi tilbyder, og at det ikke kan følge dagens rutiner, og 
ikke er som det plejer at være, kontakter vi jer og tager en vurdering af, om barnet skal hjem, da det kan være, 
at barnet er ved at være syg eller blot har en svær dag, hvor det trænger til at være sammen med jer som 
forældre. Det er altid med en omsorg for barnet, at denne vurdering tages, da barnet skal kunne deltage uden 
særlig pasning. 

Sygdom 
Er jeres barn syg fra morgenstunden, skal I skrive i Aula. Desværre er Aula strikket sådan sammen, at I skal 
skrive i Aula hver dag, hvis jeres barn er syg i flere dage. Er der tale om skoldkopper, børnesår, børneorm og 
andre smitsomme sygdomme kontaktes institutionen, så der kan skrives en fælles besked ud til alle forældre. 

Sukkerpolitik 
Vi har nul-sukkerpolitik her i Hoppeland. Det vil sige, at I ikke medbringer søde sager og kager med sukker i. I er 
meget velkommen til at medbringe boller, frugtstænger, figenstænger og andet sundt for at markere jeres 
barns fødselsdag. 

Forældreråd og forældrebestyrelse 
Vi har et forældreråd med ca. 5 forældre tilmeldt. Det finder sted 4 gange om året lige før bestyrelsesmødet. 
Forældrerådsmødet ligger i Hoppelands åbningstid ca. 15.30 -16.50, så har man mulighed for at få passet i sit 
barn, imens man selv er til mødet.  

I forældrerådet har vi fokus på det gode forældresamarbejde, dagligdagen og dens rutiner, og hvad der ellers 
rører sig i Hoppeland. Bestyrelsesmødet har et fokus på det mere overordnede som f.eks. det, der kommer fra 
forvaltningen, og hvad vi som klynge er optaget af at gøre bedre i forhold til børnene. 

Man har som forældre mulighed for at præge begge møder ved at henvende sig med forslag til dagsorden på 
kontoret. 

Forældresamarbejdet 
Til sidst vil vi slå et slag for det gode samarbejde omkring jeres barn. Vi bestræber os altid på at være til 
rådighed for en snak i garderoben om stort og småt og den gode historie fra hverdagen. I er også altid 
velkommen til at få et møde med personalet fra jeres barns stue, hvis der er brug for det. Vi indkalder også til 
et møde omkring jeres barn, hvis vi oplever at jeres barn er ikke i trivsel. Alle møder afholdes som regel 
imellem kl. 11.30-14.00 afhængig af mødets karakter. 

Vi har også tværfaglige samarbejdspartnere, som alle er her for at hjælpe og støtte op omkring jeres barn, hvis 
vi eller I har brug for sparring/rådgivning i forhold til jeres barns almene udvikling og trivsel. Vi har en 
socialrådgiver, sundhedsplejerske, tale-hørekonsulent, støttepædagog og psykolog. 



Telefonnumre til Hoppeland 
Vuggestuen 
Krammebamserne: 24 41 50 27 

Dovendyrene: 23 61 98 90 

Børnehaven 
Ildfluerne: 29 35 04 91 

Krudtuglerne: 30 34 78 24  

 

Vi glæder os til et godt samarbejde 

Hilsen os alle i Hoppeland 
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